
Выписка из книги приказов по деятельности  

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное учреждение  «Детский сад №14» 

муниципального образования– городской округ город Касимов 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09.01.2017 г.                                                                                            № 5 

 

 

«Об утверждении положения  

о защите, хранении, обработке  

и передаче персональных данных  

работников МБДОУ «Д/С №14». 

 

 

В целях защиты персональных данных сотрудников  МБДОУ «Д/С №14»,  в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение «О защите, хранении, обработке и передаче персональных 

данных сотрудников МБДОУ «Д/С №14»» и ввести его в действие с 11.01.2017 года. 

2. Ознакомить сотрудников ДОУ, имеющих доступ к персональным данным, с 

настоящим положением под роспись до 11.01.2017 года. 

3. Обеспечить неограниченный доступ к Положению, путем размещения его на 

официальном сайте учреждения и на информационном стенде. 

4. Утвердить инструкцию о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении 

с информацией, содержащей персональные данные.  

5. Утвердить инструкцию пользователя, осуществляющего обработку персональных 

данных на объектах вычислительной  техники. 

6. Утвердить инструкцию по организации парольной защиты . 

7. Утвердить инструкцию по проведению мониторинга информационной безопасности 

и антивирусного контроля. 

8. Проводить внутренний контроль не реже 1 раза в полугодие. Осуществление 

внутреннего контроля  оставляю за собой. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                         Заведующий  МБДОУ «Д/С №14»                              Н.А.Попова 


